
「公立中高一貫校を知る会」のご案内 

 

令和２年度に小学５年生、６年生となる児童のみなさんと保護者の方を対象とした 

「公立中高一貫校を知る会」を開催します。参加を希望される方は、下記をよくお読みの

上お申込みください。 

 

記 

 

１  対 象 都内在住で令和２年度の小学校５年生、６年生の児童及びその保護者 

（定員：午前、午後各２,０００名） 

※ 各家庭とも保護者１名と５年生・６年生の児童の参加に限らせていただきます。 

児童のみの参加はできませんので、必ず保護者が同伴してください。 

ただし、保護者の方のみの参加は可能です。 

 

２  参 加 校 東京都立白鷗高等学校附属中学校、東京都立両国高等学校附属中学校、 

東京都立小石川中等教育学校、東京都立桜修館中等教育学校、 

千代田区立九段中等教育学校 

 

３  会 場 東京都立白鷗高等学校 西校舎 

※ 白鷗には２つの校舎がございます。今回は西校舎開催となります。 

お間違いのないようご注意ください。（所在地：東京都台東区元浅草１－６－２２） 

 

４  開催日時 令和２年４月２６日（日） 

  午前の部 午前９時から午後０時１５分まで ※途中入退場可 

（受付は午前８時４５分から午前１１時３０分まで） 

  午後の部 午後１時から午後４時１５分まで ※途中入退場可 

（受付は午後０時４５分から午後３時３０分まで） 

※午前または午後のどちらかの申込みに限らせていただきます。 

 

５  主な内容 

・ 各校校長によるパネルディスカッション（５５分間） 

・ 各校の学校説明（各校の説明は２０分間で、それぞれ３回説明を行います。興味の

ある学校を選んでいただけます。） 

・ 各校教員による個別相談 

・ 各校生徒による学校紹介 

 

※ 最新の情報は東京都立白鷗高等学校・附属中学校の公式 Web サイトを通じてお知らせ

いたします。（http://hakuo.ed.jp/web/） 

 

http://hakuo.ed.jp/web/


６  応募方法  

東京都立白鷗高等学校・附属中学校公式 Web サイト上のご案内より申込みください。 

初めて利用する場合は「東京共同電子申請・届出サービス」への登録が必要となります。 

なお、申込みは先着順です。定員に達した段階で申込みの受付を締め切らせていただき

ますので、予めご了承ください。 

 

【東京都立白鷗高等学校・附属中学校公式 Web サイト】 

http://hakuo.ed.jp/web/ 

 

＜お願い＞ 

「東京共同電子申請・届出サービス」は、東京都立白鷗高等学校・附属中学校が運営する

サービスではございません。操作方法のご質問やサービスに関するお問合せ等は「東京共

同電子申請・届出サービス」へお願い申し上げます。 

【東京共同電子申請・届出サービス お問合せ先】 

０１２０－０３－０６６４（午前８時３０分から１８時・土日祝日を除く） 

http://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo/www/guide/contact.html 

 

 

７  アクセス 

【会場】 

東京都立白鷗高等学校 西校舎 

（東京都台東区元浅草１－６－２２） 

【アクセス】 

○都営地下鉄大江戸線・つくばＥＸ 

新御徒町駅Ａ３出口下車 徒歩５分 

○東京メトロ銀座線 

稲荷町駅２・３出口下車 徒歩６分 

○東京メトロ日比谷線 

仲御徒町駅３出口下車 徒歩９分 

○ＪＲ山手線 

御徒町駅北口下車 徒歩１０分 

○ＪＲ・東京メトロ 

上野駅浅草口下車 徒歩１５分 

 

 

 

【問合せ先】 

東京都立白鷗高等学校附属中学校 

電話：０３－５８３０－１７３１ 

http://hakuo.ed.jp/web/
http://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo/www/guide/contact.html


令和２年度 「公立中高一貫校を知る会」 時程一覧表 

 

 

 

8:45 午前の部受付開始 ※入退場自由 

３階：体育館 ４階：ホール １階：ホール ３階ＨＲ教室 ４階ＨＲ教室 

 9:00～9:20 桜修館 9:00～9:20 九段 
 

 

 

9:00～12:15 

教職員による 

個別相談 

 

 

講義室Ａ 小石川 

6-6 白鷗 

6-5 両国 

6-4 桜修館 

6-3 九段 

 

 

 

9:00～12:15 

生徒による 

学校紹介 

 

 

3-1 小石川 

5-6 白鷗 

5-5 両国 

5-4 桜修館 

5-3 九段 

移動 15 分 

9:35～9:55 小石川 9:35～9:55 白鷗 9:35～9:55 両国 

移動 15 分 

10:10～11:05 

パネルディスカッション 

10:10～10:30 九段 10:10～10:30 桜修館 

移動 15 分 

10:45～11:05 小石川 10:45～11:05 両国 

移動 15 分 

11:20～11:40 白鷗 11:20～11:40 桜修館 11:20～11:40 九段 

移動 15 分 

11:55～12:15 両国 11:55～12:15 小石川 11:55～12:15 白鷗 

12:45 午後の部受付開始 ※入退場自由 

３階：体育館 ４階：ホール １階：ホール ３階ＨＲ教室 ４階ＨＲ教室 

13:00～13:20 両国 13:00～13:20 九段 13:00～13:20 桜修館 
 

 

 

13:00～16:15 

教職員による 

個別相談 

 

 

講義室Ａ 小石川 

6-6 白鷗 

6-5 両国 

6-4 桜修館 

6-3 九段 

 

 

 

13:00～16:15 

生徒による 

学校紹介 

 

 

3-1 小石川 

5-6 白鷗 

5-5 両国 

5-4 桜修館 

5-3 九段 

移動 15 分 

13:35～13:55 小石川 13:35～13:55 白鷗 13:35～13:55 両国 

移動 15 分 

14:10～15:05 

パネルディスカッション 

14:10～14:30 桜修館 14:10～14:30 九段 

移動 15 分 

14:45～15:05 小石川 14:45～15:05 両国 

移動 15 分 

15:20～15:40 白鷗 15:20～15:40 九段 15:20～15:40 桜修館 

 

移動 15 分 

15:55～16:15 小石川 15:55～16:15 白鷗 

16:15 終了 

＜ご案内＞ 

・受付開始時刻（午前：8時 45 分・午後：12 時 45 分）は校内への入場が可能となる時間です。 

混雑を避けるため、説明を聞きたい学校の説明開始時刻に合わせてご来校ください。 

 

・各校の説明は、同一の説明を３回行います。特定の学校の説明を複数回聞く必要はございません。 

多くの学校の説明を聞いて、公立中高一貫校への理解を深める機会としてください。 

 


